
 
 
 

UCHWAŁA  Nr 352/XXIII/2016 
Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 20 października 2016r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 ze 
zm.), w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r., Nr 98 poz. 
1071 ze zm.) Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Lesznowola uznaje 
skargę za bezzasadną z uzasadnieniem, stanowiącym załącznik do 
uchwały. 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Pani U.R. złożyła skargę przekazaną przez Regionalną Izbę Obrachunkową  

 w Warszawie dotyczącą dotacji dla niepublicznych przedszkoli, iż dotacja dla 

Niepublicznego Przedszkola „NUTKA” jest przekazywana przez Wójta Gminy 

 w zawyżonych kwotach. W skardze zarzuciła między innymi, że kwota dotacji 

„wynosi 19 milionów i bez mała 300 tys. zł (!) (zał) i zwiększa się znacząco każdego 

dnia.”  

Dotowanie niepublicznych przedszkoli regulują przepisy art. 90 ustawy 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2015. 2156 ze zm.). Zgodnie z art. 14 w/w ustawy 

dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują na każde dziecko uczęszczające 

do danej placówki w wysokości nie niższej niż 75% ustalonych  w budżecie danej 

gminy, wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez jst, 

pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, stanowiące 

dochody budżetu gminy. Wysokość dotacji, którą otrzymuje każde niepubliczne 

przedszkole jest uzależniona od liczby uczęszczających do niego dzieci, przy takiej 

samej wysokości stawki obowiązującej we wszystkich niepublicznych przedszkolach 

w Gminie Lesznowola. Oznacza to, że niepubliczne przedszkole, w którym jest 

więcej dzieci otrzymuje większą dotację niż to w którym dzieci jest mniej. 

Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola „NUTKA”, dla którego organem 

prowadzącym jest P. J. G. (a nie radny Michał Otręba) jest  naliczana i przekazywana 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w wysokości wynikającej z liczby dzieci 

i stawki dotacji na dziecko, takiej samej jak w pozostałych przedszkolach, zgodnie 

 z wytycznymi USO oraz Uchwałą Rady Gminy Nr 179/XIV/2015 z dnia 15 grudnia 

2015r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

i publicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy Lesznowola przez osoby fizyczne i prawne inne niż 

Gmina Lesznowola, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania  

i wykorzystywania. 

Ponadto kwota wskazana w skardze tj. ponad 19 milionów jest to kwota dotacji 

otrzymanej przez Niepubliczne Przedszkole „NUTKA” w okresie  od 2002 roku (data 

rejestracji 12 wrzesień 2002) do 30 września 2016 roku czyli przez 14 lat.  

 

 Skarga nie zasługuje zatem na uwzględnienie. 


